
8 óra 05 pere 
Kétség és remény között inga-

dozva vonult be a döntő színhe-
lyére a JATE szurkolók tábora. 
A közönség soraiban futótűzként 
ter jedt a hír, hogy veszélyben 
eminens sportolóink fellépése. 

X. Edit joghallgatót, a női 
kosárlabdacsapat üdvöskéjét ál-
lítólag már a hét elején ismeret-
len telefonáló fenyegető hangon 
a mérkőzéstől való távolmara-
dásra szólította fel. A hír való-
diságát mindezidáig senki nem 
igazolta, de tény, hogy Editet 
már három napja nem látta sen-
ki! 

Y. Tibor a férfi kosarasok leg-
jobb dobója kiadós gyomorron-
tásal küszködik A jólértesültek 
szerint Tibor tegnap este a bmói 
sörözőben tejfeles gombapapri-
kást vacsorázott. Szerencsére egy 
JATE-drukker orvostanhallgató 

im A nagy mérkőzéte 
JATE—KLTE sporttalálkozó percről-percre 
Az összecsapás színhelye: Szeged városi Sportcsarnok — Időpontja: 1976. március 6. 
szegve 0 óra tizenegy perckor tért 
nyugovóra, s emiatt erőállapota 
nem megfelelő. A súlyos fegye-
lemsértés ügyében a Sportbizott-
ság dönt, s e határozattól függ 
„Z" sporttárs szerepeltetése — 
válaszolta Bobvos Pál. 

8 óra 15 perc 
Az előbb említett rémhírek 

nagyon felpaprikázhatták a kedé-
lyéket, mert egyre több egyete-
mi hallgató zarándokolt ki az 
újszegedi sportcsarnokba, hogy 

A kézilabda mérkőzés egyik izgalmas pillanata 

azonnal közbelépett, egy rendkí-
vül gyorsan ható R nevű gyógy-
szerrel elhárította a közvetlen 
életveszélyt. Tibor szereplése 
azonban még így is bizonytalan. 

Z. Józsefet a futbalisták „lel-
két" pedig ma hajnalban a JATE 
bálról látták távozni egy bájos 
főiskolás lány társaságában. 

— Vajon nem az ellenfél keze 
van a dologban? — kérdeztük az 
esetről Bobvos Pál egyetemi 
sportfelelőst: 

— Z. sporttárs értesülése sze-
rint a felkészülési rendet meg-

san kiderül, hogy a szegediek 
legjobbja, X. Edit valóban hi-
ányzik a pályáralépők közül. 
Kezdés előtt a csapatkapitány 
igyekszik megnyugtatni a kedé-
lyeket: 

— Az a hír. mely szerint Editet 
megfenyegették volna, minden 
alapot nélkülöz. Most valóban 
nincs itt, de ez annak köszönhető, 
hogy a JTK II. évfolyamos sport-
küldöttsége szintén a mai napon 
Egerben vendégszerepel a Ta-
nárképző Főiskola meghívására. 

8 óra 45 perc 
Végre elkezdődik a női kosár-

labda-mérkőzés. Félidőig fe j - fe j 
mellett halad a két csapat, a má-
sodik játékrészben azonban ér-
vényre jut a debreceniek nagyobb 
tudása, s nem utolsó, sorban ösz-
szeforrottabbságuk. Tizenegy 
pontos győzelmük (24:13) ilyen 
arányban is megérdemelt. —No, 
majd a f iúk! — vigasztalja ma-
gát a főleg joghallgatókból álló 
szurkolótábor. 

9 óra 30 perc 

tanúja legyen a nem mindennapi 
összecsapásnak. 

8 óra 30 perc 
Ez a hivatalos kezdés, de jó 

magyar szokás szerint a házigaz-
dák (késnek. A vendég debre-
ceni leánykosarasok (ők nyitják 
a délelőtti programot) már kipi-
rult arccal, nagy biztonsággal do-
bálják a „csontnélkülieket''.' A 
nézősereg azonban türelmetlen. 
Itt-ott már egy-egy füt ty is fel-
hangzik. 

8 óra 44 perc 
Nagy üdvrivalgás közepette 

végre befutnák a mieink. Gyor-

Sípszó, és máris a férfi kosár-
labdázók ural ják a játékteret. 
Rendkívül magas színvonalú, él-
vezetes mérkőzés! A közönségnek 
is nagyon tetszik a játék és vas-
tapssal jutalmazza az NB-s szin-

alakításokat. A második félidő 
ozepéig igen szoros a küzdelem, 

ekkor azonban a JATE csapat-
kapitánya váratlan húzást al-
kalmaz. Emberfogásos játékra 
biztatja csapatunkat, s ez a deb-
recenieket annyira megzavarja, 
hogy a félidő végéig hiába kere-
sik az ellenszert. Az eredmény 
(32:22) tízpontos szegedi győze-
lem. , 

10 óra 
Még tart a kosárlabda-mérkő-

zés, amikor a csarnok hangulatos 
társalgójában kezet szorít nyolc 
komoly tekintetű fiatalember, a 
KLTE és a JATE sakkcsapatá-
nak tagjai. Mindkét együttes 
legjobbjait (mesterjelöltek, első-
osztályú versenyzők) ülteti a 
táblák mellé, s így a kibicek még 
egy óra múl tán ' is csak halvá-

nyan sejtik, merre billen a mér-
leg nyelve. (Végül is felénk; Síi-
re.) 

10 óra 20 perc 
Jönnek a kézilabdások! Az el-

sőbbség itt is a lányokat illeti. A 
mieink gyorsan felfedezik az el-
lenfél védőfalának réseit, s ész-
reveszik, hogy a debreceni ka-
pus rr\a gyenge napot fogott ki — 
átlövésekkel szereznek szép gó-
lokat. Különösen Nagy Ilona volt 
eredményes; végül 9:6 a javunk-

II óra 
Tovább pereg a nonstop mii-

sor s a férfi kézilabdások követ-
keznek. Az első percekben kicsit 
kapkodnak a mieink. Igaz, ez ta-
lán érthető, mert a visszavágas 
űzi, ha j t j a őket. hifezen decem-
berben az Egyetemi Kupában 
kikaptak. Kovács Iván tanár-ed-
ző aztán gyorsan rendezi a soro-
kat, s néhány gyors csere után 
felgyorsul és eredményesebb a 
játékunké A visszavágás sikerült, 
27:21-re győztünk. 

11 óra 45 perc 

lelkes ismerkedése ezzel a sport-
ággal, egyelőre még ők nem 
nyúj t ják azt, ami a foci igazi sa -
va-borsa: a szép játékot. Persze 
ezúttal is lehet kivételt említeni, 
hiszen Juhász Nóra, a debrece-
nlek középcsatára ragyogó cselei-
vel és három góljával gyorsan 
belopta magát a férfi közönség 
szívébe, s győzelemhez segítette 

•csapatát. A vendégek 4:0-ra nyer-
tek. 

12 óra 15 perc 

„Kikapcsolódásként" nói lab-
darúgó-mérkőzés következik. S 
bár elismerésre méltó a lányok 

A finálé következik, jönnek a 
sztárok sztárja, a futbalisták. Űj-
ból nyilatkozik a szakvezető: — 
„Nincs semmi baj , a Z. sporttárs 
kimaradásáról szóló hír valótlan-
nak bizonyult, igy ő is pályára 
lép." , 

Még fel sem ocsúdnak a debre-
ceinek a Z. látása keltette pánik-
ból, máris két gólt kapnak. A kö-
zönség tómból, egy vérmes szur-
koló máris fe lajánl ja műanyag 
hálóját a gólok hazaszállítására. 
Aztán kiegyenlítetté válik a küz-
delem, sőt feljönnek a kossutho-
sok. Máris 2:1, aztán 3:1. A 
KLTE azonban nem. adja fel, 3:2 
majd egyenlítenek. Aztán egy 
villanás, s megint mi vezetünk. 
Már zúg a vastaps a szegedi győ-
zelmet köszöntve, amikor fél 
perccel a mérkőzés vége előtt sú-
lyos védelmi hiba következtében 
egyenlítenek a debreceinek: 4:4. 
Dermedt csend. Ám másodperc 
múlva ú j ra felerősödik a taps. 
immár nemcsak a focistákat, ha-
nem a nagy derbi minden sze-
replőjét, közreműködőjét kö-
szöntve. 

A JATE—KLTE sporttalálkozó 
sikert aratott. Ősszel Debrecen-
ben találkozunk. 

FABIAN TIBOR 

„Kinn a labda, benn a csatár". 

Miért nem sportolnak? \ Politikai Gazdaságtan Acta 
Beszámoltunk már e hasábo-

kon a szegedi felsőoktatási intéz-» 
ményekben található sportolási 
lehetőségekről. Most azt f ir tat-
juk : miért nem használják ki 
ezeket eléggé, vagy miért nem 
keresnek más megoldásokat a 
diákok rendszeres, sportszerű 
mozgásuk érdekében? Jónéhány 
főiskolással és egyetemistával be-
széltünk erről, s a hallottak alap-
ján érdekes kép alakult ki; meg-
próbálom rendszerezni tehát az 
okokat. 

Kényesek és kényelmesek 
„Ilyen hóban, sárban, fagyban, 

ócska pályán, vacak szereléssel ?!" 
„Ha volna egy fedett uszoda, ta-
lán e l j á r n é k . . . " „Csak nem ál-
lok le ezekkel a botlábúakkal 
(fakezüekkel!" „Tudnám, minek 
ehhez felügyelő t a n á r . . . ?" „És 
ha megsérülök?" 

„Ügyis épp elég sportközvetí-
tést látok-hallok." „Akkora a ha j -
tás az egyetemen, hogy este örü-
lök, ha végigdőlhetek az ágyon!" 
„Az a heti két testnevelés óra is 
sok, úgy meghajszolnak min-
ket . . . " „Rohangálok én egész 
nap a tanszékek (laborok, klini-
kák, menza-hálószoba-klub, stb.) 
között!" „Engem még soha senki 
sem hívott sportolni." 

Tájékozatlanság, 
igénytelenség 

„Hiszen állandóan foglaltak a 
pályák!" „A kollégiumokban 
semmi lehetőség nincs ilyes-
mire . . . " „Szerintem csak az él-
sportolóknak van helyük." „Hol, 
mikor, kinél lehet jelentkezni?" 
„Én csak ekkor és ekkor érek' rá, 

miért pont asszerint lenne üres a 
pálya?" 

„Minek az nekem? Hagyjanak 
békén!" „Én ezelőtt is fel voltam 
mentve t o r n á b ó l . . . " „Maradok 
a súlyemelésnél (feketés csésze, 
cigaretta, poharak szeszes ital-
lal.)" „öreg vagyok én már bo-
hócnak!" „Az én bajom, nem?" 
„Inkább röhögök én másokon, 
mint hogy mások csúfoljanak en-
gem." • 

i 

Választék és elit-elmélet 
„Nem elég, ha naponta sétálok, 

csavargok egy órát?" „Én inkább 
akkor már moziba (színházba, ki-
állításra, klubba, stb.) megyek!" 
„Van valami jó műsor minden-
nap a rádióban, vagy valamelyik 
t é v é a d ó n . . . " ,,ötszáz kilométert 
utazom hetente, nincs időm!" 
„Ha alkalmi munkát vállalok 
helyette, még pénzt is keresek." 

Én teniszezni (gyeplabdázni, 
műugrani, autóversenyezni, rög-
bizni, stb.) akarok!" „Miért nem 
jár minden kolesz-szobához egy 
pingpongasztal?" „Ha az egye-
tem elvinne kéthetenként ingyen 
s p o r t t á b o r b a . . . " „Béreljenek 
külön termeket nekünk a sport-
csarnokban !" 

Érvek, okok, kifogások 
Még sokáig lehetne folytatni a 

típus-szövegeket. Nagy részük 
nem igazi ok, csak kifogás. (Sőt: 
nyafogás!) Sok a tanulnivaló, ke-
vés a szabad idő? Hát azt a ke-
veset úgy kell kihasználni, hogy 
akkor eddze magát a diák a nagy 
tanulmányi terhek elviselésére! 
Mozgással; sporttal, játszással te-
remtse meg saját jobb közérzetét, 
frisseségét, testi erejét, teherbí-

ró képességét! Tájékozódjon a 
lehetőségekről, szervezzen csapa-
tot, »bajnokságot, teremtse meg a 
feltételeit saját sportolásának az 
adott körülmények között! 

De vannak azért komoly érvek, 
igazi okok is a felsoroltak és fel 
nem soroltak között. Például a 
hibás szemlélet eredője, hogy a 
szülők, a pedagógusok nem ne-
velik elég hatásosan a gyereke-
ket a mozgásszeretetre, nem 
szoktatják őket a sportoláshoz. 
Egyes felnőttek viszont túl sokat 
követelnek a kicsinyektől, füg-
getlenül azok képességeitől. 

Egészséges szemléletet 
Korán szembe találhatja ma-

gát akárki azzal a téves sport-
vezetői szemlélettel, hogy csak 
az élsport fontos (mert anyagi 
hasznot is hajthat), a tömegsport 
nem (mert sok kiadás, bajlódás 
árán „csak" az egészséget védi, 
az állóképességet növeli.) Ilyen 
felfogással — ha nem is jellem-
ző — még a szegedi felsőoktatási 
intézményekben is találkozha-
tunk, nemcsak az országos, me-
gyei, városi egyesületi vezetők-
nél. 

A hallgatók végül ls nem le-
lik örömüket a sportban, ezért 
nem. akar ják eléggé. Ahhoz nem 
eléggé, hogy ez az akarás erő-
sebb legyen a gátló tényezőknél. 
A gátakat kellene csökkenteni! 
Közösen, társadalmi összefogás-
sal! És elsők között a felsőokta-
tásban. Hogy az itt végzők majd 
egészséges testű és szellemű I f - ' 
júságot nevelhessenek.. akiknek a 
snortoláshoz lehetőségekben és 
akarásban sem lesz hiányuk. 

V. F. 

Egyetemünk rendszeres kiad-
ványainak sorában a közelmúlt-
ban megjelent politikai gazda-
ságtani tanulmánykötet a szoci-
alista országok egyetemei, s ezen 
belül az egyes tanszékek között 
kialakult és fejlődő többoldalú 
együttműködés konkrét részered-
ményeit is tartalmazza. Hiszen a 
kötetben a tanszékünk munka-
társain kívül helyet kaptak az 
ogyesszai és lódzi egyetem kuta-
tóinak tanulmányai is. 

DR. CABAN WESZLAW (a 
lódzi. egyetem docense) A nem-
zetközi vállalátok műszaki-szer-
vezési eredményeinek kivitele 
című tanulmányában a műszaki, 
szervezési és a szellemi termé-
kek export jának jelentőségét, le-
hetőségeit, közvetlen és közve-
tett formáit vizsgálja a lengyel 
tapasztalatok alapján. Aktuális 
tanulmányának megállapításai a 
magyar közgazdászok számára 
sem érdektelének. 

LEVCSENKO LUDMILLA A. 
(az ogyesszai Mecsnyikov Egye-
tem docense) A szakképzett 
munkaerő ' újratermelésének sa-
játosságai a Szovjetunió mező-
gazdaságában című tanulmányá-
ban a közgazdasági irodalomban 
kevésbé tisztázott kérdések átte-
kintésére vállalkozik. Értékes 
megállapítása, hogy a fejlett szo-
cializmusban a mezőgazdasági 
munkaerő újratermelése egyre 
jobban a szakképzett munkaerő 
újratermelésévé válik. 

DR. LOBUNYEC ALEKSZEJ 
G. (az ogyesszai Egyetem tan-
székvezető egyetemi tanára) A 
társadalmi termelés arányossá-
gának kérdéséhez című tanul-
mányában sokoldalúan bizonyít-
ja, hogy az arányosság általános 

kiváltó oka a társadalmi munka-
megosztás. Figyelemre méltó, 
ahogyan a szerző az arányosság 
törvényének általános jellege 
mellett érvel. 

DR. NAGY LAJOS (tanszék-
vezető egyetemi tanár, a kötet 
szerkesztője) A különböző rá-
fordítás formák szerepe a szocia-
lista mezőgazdasági újraterme-
lésben című tanulmányában ú j -
szerű csoportosításban sorra veszi 
és elemzi az egyes ráfordítások 
hatását a mezőgazdasági növe-
kedésben. Érdeme, hogy ú j mód-
szertani alapokon vizsgálja a 
teljes termelékenység alakulását 
az 1961—72. közötti időszakban 
és fontos következtetéseket von 
le az ipar és a mezőgazdaság 
összehasonlításából. 

DR, MAYER LÁSZLÓ ad junk-
tus A mezőgazdasági termelőerő 
és fejlesztésével kapcsolatos főbb 
feladatok Tanzániában című ta-
nulmányában részletesen elemzi 
egy fejlődő ország lehetőségeit 
a termelőerők gyors fejlesztése 
területén. Értékes vonása a 
dolgozatnak, hogy következteté-
sei vonatkoztathatók a fejlődő 
országok nagyrészére is. 

DR. TÓTH LÁSZLÓ adjunktus 
Gazdasági prognosztika és a 

' rendszerelméleti szemléletmód 
című tanulmányában azokat a 
rendszerelméleti és rendszertech-
nikai kérdéseket tárgyalja, ame-
lyek segítséget nyúj tanak a 
megalapozottabb, megbízhatóbb 
gazdasági prognózisok készítésé-
hez. A tanulmány bemutat ja 
egy, a gyakorlatban is haszno-
sítható rendszereiméletű prog-
nózis készítésének fázisait. 

DR. SÍPOS MIKLÓS 


